1

中華民國軟式網球協會

第 13 屆第 35 次選訓委員會視訊會議紀錄
一、時    間：113 年 8 月 9（星期五）中午 11：30

二、出    席：方同賢、唐國峰、方燕玲、楊政勳、李佳鴻、周秋萍、黃錦洲、吳春祥、

              李淑惠(請假)

三、地    點：中華民國軟式網球協會高雄辦公室

四、列    席：訓輔委員張武隆、本會理事長朱文慶、秘書長謝章福(請假)

五、主    席：方同賢(第三案說明後與方燕玲迴避，因副召集人李淑惠請假，故指定委員唐

國峰代理主持，不參與委員討論決議過程)

             唐國峰代理主持                                          記錄：李佳鴻

六、討論事項：

第一案

案由：有關參加「2024年中國盃軟式網球錦標賽」教練及選手確定案，提請討論。

說明：

1. 2024 年中國盃軟式網球錦標賽於 113 年 9 月 23-30 日舉行。

2. 依本會 113 年培育優秀或具潛力運動選手計畫(簡稱潛培計畫)之第 2 次軟式網球

排名賽競賽規程之選拔方式及員額如下:

(1)教練：為 113 年潛培計畫教練，共 10 名。

(2)選手：依潛培計畫第 1 至 2 次排名賽累計個人積分 U21 組雙打前二名、單打前

二名，男女選手各 6 位參加，累計積分相同者，依第 1 次排名賽成績擇

優參賽。

       3. U21 教練李佳鴻、郭千綺因開學因素無法帶隊出國，故由陳信亨、陳祥典、施士倫

         擔任。

       4.第 1 及第 2 次排名賽累計積分排名如附件ㄧ，代表隊成員名單如下：

■U21

教練團：陳信亨、陳祥典、施士倫

          男子隊：余蕎瑋、陳柏邑、潘韋諺、張昱帆、幸柏羽、謝孟儒

          女子隊：周宴甄、徐巧楹、張云薰、張娟玫、江旻育、吳佳穎

決議：經出席委員表決後通過。

第二案

案由：有關「113 年第 2 次全國公開組軟式網球排名賽」競賽規程(如附件二)，提請討論。

說明：

1. 為提升軟式網球技術水準，儲備及培養年輕優秀選手參加國際比賽做準備，本會

辦理 113 年全國公開組排名賽，共 3 次，並為接軌國際運動會賽制，特規劃第 3

2

次排名賽(暨年終團體對抗總決賽)，將由 113 年前二次排名賽雙打累計積分前八名

選手參加，積分相同以第二次排名賽成績決定，再依單打前八名成積依序錄取 4

名選手，男女各 20 人分成四隊對抗，分隊方式將於第二次排名賽後公布，每隊 5

男 5 女。如有餘缺再依雙打成績依序遞補，名額一名時以單打成績為依據。另依

第1至2次排名賽雙打累計積分第1名選手，循例推薦參加114年日本札晃YONEX

盃賽（全額公費），積分相同以第二次排名賽成績決定，另由本會推派領隊或教練

及翻譯 1 名，經本會選訓委員會審議後決定。本會 113年 5月 21日第 30次選訓

委員會視訊會議通過 113年第 1次全國公開組軟式網球排名賽競賽規程。

2. 第 2 次全國公開組軟式網球排名賽競賽規程，新增報名時務必確實填寫前衛或後

衛，作為後續遞補相關依據，及選手傷停需經主審及醫護（含防護員或物理治療

師）認可，始得行之。選手不得無故要求暫停等文字。

決議：經出席委員表決後通過。

第三案

案由：有關「2026 日本名古屋亞運培訓隊」教練確定案，提請討論。

說明：

1. 依本會 113 年 7 月 7 日第 34 次選訓委員會會議決議通過 2026 日本名古屋亞運培

訓隊男子隊教練由方燕玲擔任，女子隊教練由張穎洲擔任，餘男子隊及女子隊教

練各一位，由兩位男女隊教練推薦 1-3 人或由選訓委員推薦適當人選。

2. 被推薦教練應具 A 級教練資格，由男女教練或選訓委員推薦之適當人選請分別簡

述推薦教練相關經歷供參。

3. 男子教練方燕玲推薦簡安志；女子教練張穎洲推薦林美伶。

決議：同意說明 3男女教練推薦名單，經出席委員表決後通過。

 六、臨時動議：無

 七、散   會：中午 12：40